2014年 10月 14 日

各 位

オリックス不動産株式会社

ハイアット リージェンシー 京都(所在地：京都府京都市、総支配人：横山健一郎)は、バンケ

ットルーム「ザ・ボールルーム」に、映像投影システムのサラウンドプロジェクションシステム

を導入しましたのでお知らせいたします。

ハイアット リージェンシー 京都は、スタイリッシュなインテリアを配した大小 11のバンケッ

トルームを備え、婚礼から宴会、イベント、会議などの各種ニーズに対応しております。

このたび、820㎡の広さと 6.6ｍの天井高を誇る館内最大のバンケットルーム「ザ・ボールルー

ム」に、国内最大級※の投影サイズ 40ｍ(全面利用時の長辺)×3.6ｍを誇るサラウンドプロジェク

ションシステムを新たに導入し、壁面 4面の 360度に大迫力でスケールを感じる空間演出をお楽

しみいただけるようになりました。なお、ハイアット リージェンシー 京都で 2015年 2月まで

に開催する挙式・披露宴をご契約いただくと、ご宴会でのサラウンドプロジェクションシステム

による映像演出をプレゼントいたします。

さらに、映像投影に加えてライブカメラや WEB配信機能も備え、イベントや会議、ご宴会を

さらに魅力的に演出します。

以 上

ハイアット リージェンシー 京都

バンケットルーム「ザ・ボールルーム」にサラウンドプロジェクションシステムを導入

～ 壁面全面 360度に国内最大級のサイズを誇る空間演出映像を投影 ～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ハイアット リージェンシー 京都 鷲尾

TEL：075-541-3215／FAX：075-541-3159／E-mail：mitsuko.washio@hyatt.com

オリックス不動産株式会社 運営統括部 永井、岡弘、石井

TEL：03-5418-4313

mailto:mitsuko.washio@hyatt.com

■多彩なコンテンツで魅せる～サラウンドプロジェクションシステム

プロジェクションマッピング用のソフトウェアをベースに開発された映像投影システムで、4
面のスクリーンの映像レイアウトを自由自在に演出します。コンテンツ制作は京都で開催される

国際写真フェスティバルを企画・運営する KYOTOGRAPHIEがサポートし、バンケットルーム

の 4壁面全てを使用した迫力ある演出や、各壁面に別々の映像を映し出すことで奥行きを感じる

空間を創りあげるなど、バリエーション豊かな映像と演出が可能です。また、ご希望にあわせた

オリジナルコンテンツ制作も承ります。

・「ザ・ボールルーム」に映し出される映像の投影サイズは国内最大級※

※全面利用時 40ｍ×3.6ｍ
※2014年 7月現在の国内の主な施設のスクリーンサイズ

TOHOシネマズ六本木ヒルズ SCREEN(20.2ｍ×8.4ｍ）、Orbi Yokohama(40ｍ×8ｍ）、

109シネマズ川崎 IMAX(24.5ｍ×14ｍ）

・解像度は 1面が 2.5K（2,500px、4面合計は 10 K）とフル HDの 1920pxを超える鮮明度

■「ハイアット リージェンシー 京都」の概要

【 所 在 地 】

【施設規模】

【 施 設 】

【施設特徴】

【交通ｱｸｾｽ】

【 U R L 】

【電話番号】

【運営業務】

京都府京都市東山区三十三間堂廻り 644番地 2

客室数 189室

レストラン 3店舗、バー 1店舗、宴会場・会議場 11会場、チャペル、

フィットネスセンター、スパ、ギフトショップ、地下駐車場 71台

(1) 京都国立博物館、三十三間堂、知積院、清水寺、祇園、養源院に隣接。

(2) 敷地内中央部に、日本庭園を配置。

(3) ハイアットで唯一、鍼灸によるトリートメントを提供。

(4) 昭和～大正時代の着物の古布のタペストリー、行灯風の照明など、和の

設えにこだわり、白木をふんだんに使用した温かみのある客室。

(5) 御影石を使用したウエットエリアと大きなバスタブを配したバスルーム。

(1) 電車にて：JR京都線「京都」駅より車で約 5分

※JR京都駅まで、JR大阪駅より新快速で約 30分、JR新大阪駅より新

快速で約 25分

(2）車にて：名神高速道路「京都南」I.C.より車で約 15分

(3）飛行機にて：大阪伊丹空港より JR京都駅まで空港リムジンバスにて約

55分、JR京都駅より車で約 5分

http://kyoto.regency.hyatt.jp

075-541-1234

ハイアット インターナショナル アジア パシフィック リミテッド

http://kyoto.regency.hyatt.jp